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1. 

NAVN OG HJEMSTED 

Menighedens navn er PowerKirken. Dens hjemsted er Ringsted kommune. 

 

 

2. 

FORMÅL 

Menighedens formål er: 

 

at nå ud til mennesker med evangeliet om Jesus Kristus 

at drive et kristent menighedsarbejde og 

at være et naturligt samlingspunkt for de kristne i byen 

 

Dette mål realiseres gennem menighedens virksomhed, som beskrevet i punkt 3. 

 

 

3. 

VIRKSOMHED 

Trossamfundets virksomhed består i: 

 

A. Opretholdelse og drift af menighed/menigheder 

B. Afholdelse af konferencer og lignende møder 

C. Udsendelse af missionærer 

D. Involvering i og støtte til missions- og hjælpearbejde 

 

Dersom det findes fornødent, kan også anden virksomhed, der fremmer menighe-

den PowerKirkens formål, tages op. 
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4. 

SIKKERHED/FORPLIGTELSER 

PowerKirken er en selvstændig juridisk enhed, som alene med dens ejendele hæfter 

for indgåede forpligtelser. Dens formue kan ikke stilles som sikkerhed for medlem-

mernes private gæld. 

 

Bestyrelsen og medlemmerne hæfter ikke personligt for dens forpligtelser. 

 

 

5. 

MEDLEMMER 

Som medlem af menigheden PowerKirken optages personer, der bekender Jesus Kri-

stus som Guds Søn, tror på en treenig Gud, anerkender Bibelens troværdighed samt 

Guds Ord, lever et afgjort kristent liv, og som har vidnesbyrd om at være kristen både 

i og udenfor menigheden. 

 

Endvidere må medlemmer tilslutte sig menighedens vedtægter og trosgrundlag. 

Frivillig ind- og udmeldelse sker skriftligt og er gældende fra daterede underskrift. 

Bestyrelsen afgør i hvert enkelt tilfælde, om optagelse kan finde sted. 

Bestyrelsen kan ekskludere medlemmer, som modarbejder menighedens vedtægter. 

 

 

6. 

BESLUTTENDE MENIGHEDSMØDER 

Der afholdes mindst én gang om året et besluttende menighedsmøde, der har øver-

ste beslutningsmyndighed, som så vidt angår godkendelse af bestyrelsesmedlemmer, 
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ændringer af vedtægter og beslutning om menighedens opløsning, samt dertil me-

nigheden hørende midlers anvendelse i så tilfælde. 

 

Herunder ledes menigheden af den i pkt. 7 nævnte bestyrelse. Bestyrelsen indkalder 

til besluttende menighedsmøder ved opslag i menighedens lokaler mindst 14 dage 

før mødes afholdelse. Opslaget skal udover tid og sted, også angive dagsorden for 

mødes afholdelse, samt angive at mødet er besluttende menighedsmøde. Bestyrel-

sen kan udover det årlige møde, indkalde til besluttende menighedsmøder efter be-

hov. 

 

Kun medlemmer i PowerKirken har stemmeret. Beslutninger på besluttende menig-

hedsmøde træffes ved simpelt flertal af de fremmødte medlemmer, medmindre an-

det er bestemt i vedtægterne. 

 

Det besluttende menighedsmøde ledes af forhandlingslederen. Bestyrelsen træffer 

beslutning om, hvem der skal være forhandlingsleder og sekretær på de besluttende 

menighedsmøder. 

 

 

7. 

BESTYRELSEN 

PowerKirken ledes og forvaltes af en bestyrelse, der består af 3-7 personer. Bestyrel-

sen indstiller selv nye bestyrelsesmedlemmer efter behov. Indstillingen fremlægges 

til godkendelse på et besluttende menighedsmøde, idet indstillingen anses for god-

kendt, medmindre halvdelen af de fremmødte stemmer imod. 
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Bestyrelsen konstituerer sig med en formand, som samtidig fungerer som menighe-

dens præst, og en næstformand. Endvidere vælger bestyrelsen en kasserer og en se-

kretær. 

 

Posterne som kasserer og sekretær kan godt bestrides af menighedsmed- 

lemmer, som ikke samtidigt er bestyrelsesmedlemmer. I et sådant tilfælde kan besty-

relsen vælge henholdsvis en ny kasserer og sekretær i perioden mellem to beslut-

tende menighedsmøder uden menighedens godkendelse. 

 

Bestyrelsen samles ordinært én gang hver anden måned, men kan for øvrigt samles 

når formanden eller to medlemmer ønsker det. Indkaldelse sker skriftligt med 

mindst én uges varsel. 

 

Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 2/3 af medlemmerne er tilstede, bereg-

net efter hele tal. Er et beslutningsdygtigt flertal ikke tilstede, indkaldes til et nyt 

møde med 14 dages varsel, og med angivelse af dagsorden og oplysning om, at be-

styrelsen ikke var beslutningsdygtig ved sidst afholdt møde. Ved dette møde er be-

styrelsen beslutningsdygtig uanset det fremmødte antal medlemmer. 

 

Bestyrelsen kan indbyde andre til at deltage i bestyrelsesmøderne. 

 

Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden. 

 

Bestyrelsen forestår i det daglige forvaltningen af de i menigheden til rådighed stå-

ende midler, herunder fastsættelse af løn og arbejdsvilkår for menighedens ansatte. 
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Køb og salg af faste ejendomme, optagelse af lån og andre forpligtelser i forbindelse 

med fast ejendom, vedtages ved enstemmighed af den samlede bestyrelse. 

Såfremt ikke andet fremgår af vedtægterne, træffes beslutninger i bestyrelsen ved 

simpelt flertal. I tilfælde af stemmelighed er bestyrelsesformandens stemme afgø-

rende. 

 

 

8. 

PROTOKOL 

Der føres protokol over alle beslutninger for såvel besluttende menighedsmøder som 

bestyrelsesmøder. 

 

Protokollen for besluttende menighedsmøder underskrives af forhandlingslederen, 

referenten samt et tilstedeværende medlem. Udskrift af protokollen, bekræftet af 3 

nævnte parter, er fuldt juridisk gyldigt bevis for trufne beslutninger overfor tredje-

mand. 

 

Bestyrelsesprotokollen underskrives af bestyrelsesformanden eller næstformanden 

eller sekretæren. Udskrift af protokollen, bekræftet af bestyrelsesformanden eller 

næstformanden, er fuldt juridisk gyldigt bevis for trufne beslutninger overfor tredje-

mand. 

 

I beslutningsprotokollen skal der en gang årligt i forbindelse med de indførte beslut-

ninger anføres navne på bestyrelsesmedlemmer med tilføjelse af, hvem der er for-

mand, næstformand, kasserer og sekretær. 
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9. 

REGNSKAB 

Regnskabsåret følger kalenderåret. 

 

Bestyrelsen udpeger en kasserer, der forestår det daglige bogholderi. 

 

Registreret revisor udpeget af bestyrelsen står for assistance-erklæring af regnskabet 

èn gang om året. Regnskabet godkendes af bestyrelsen og 2 personer udenfor, men 

valgt af bestyrelsen, hvert år senest 31. maj. 

(Ændring til PowerKirkens vedtægter Pkt. 9 - er enstemmigt vedtaget på ordinær generalforsamling den 16. marts 2025 

samt ekstraordinær generalforsamling den 13. april 2025.) 

 

 

10. 

TEGNINGSREGLER 

Menighedens præst tegner menigheden i de daglige dispositioner. Ved større væ-

sentlige dispositioner forpligtes menigheden ved underskrift af bestyrelsesforman-

den og næstformanden i forening. Hvis bestyrelsen finder det formålstjenligt, kan 

der udstedes fuldmagt, f.eks. ved indgåelse af lejemål, til administration overfor pen-

geinstitutter, postvæsen m.v. 

 

Hvor intet andet fremgår af protokollen eller vedtægterne, har bestyrelsesforman-

den og næstformanden i forening fuldmagt til at tegne menigheden, ved indgåelse af 

lejemål, til administration overfor pengeinstitutter, postvæsen m.v. 
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11. 

VEDTÆGTSÆNDRINGER 

Ændringer i disse vedtægter kan kun ske ved beslutning herom vedtaget på to eks-

traordinære besluttende menighedsmøder, som afholdes med en måneds mellem-

rum, og som indvarsles på lovlig vis med forslag om vedtægtsændringer på dagsor-

denen. 

 

Beslutningen om vedtægtsændringer kræver, at 2/3 af de fremmødte menigheds-

medlemmer på hvert af de nævnte menighedsmøder stemmer herfor. 

 

 

12. 

DELING OG EVENTUEL OPLØSNING 

Hvis en del af menigheden udskiller sig fra menigheden, har den ingen krav på eller 

del i menighedens ejendele. 

 

Opløsning af PowerKirken kan kun finde sted efter beslutning herom er taget på 2 

ekstraordinære besluttende menighedsmøder, der afholdes med mindst 1 måneds 

mellemrum, og som indvarsles på lovlig vis med forslag om opløsning på dagsorde-

nen. 

 

Beslutningen om opløsning kræver, at 2/3 af de fremmødte menighedsmedlemmer 

på hvert af de nævnte menighedsmøder stemmer herfor. 

 

I tilfælde af opløsning skal menighedens formue, ejendomme og ejendele tilfalde kir-

kelige eller andre almenvelgørende eller på anden vis almennyttige formål, som er 
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hjemmehørende i Danmark eller i et andet EU/EØS-land og anvisning herfor sker ved 

bestemmelse på et besluttende menighedsmøde, idet der her kræves tiltræden af 

mindst halvdelen af de fremmødte. 

(Ændring til PowerKirkens vedtægter Pkt. 12 - er enstemmigt vedtaget på ekstraordinære generalforsamlinger den 9. 

oktober 2022 samt 6. november 2022.) 

 


